
Wijziging enkele regelingen op het gebied van subsidies voor
innovatieprojecten

Regeling van de Staatssecretaris van
Economische Zaken van 18 december
2006, nr. WJZ 6110680, tot wijziging
van enkele regelingen op het gebied van
subsidies voor innovatieprojecten in
verband met de verhoging van enkele
subsidieplafonds

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
Artikel 4 van de Subsidieregeling Food
& Nutrition Delta Fase 2-module van de
Experimentele kaderregeling subsidies
innovatieprojecten1 wordt gewijzigd als
volgt:
‘€ 1 miljoen’ wordt vervangen door:
€ 1.240.000,–.

Artikel II
De Subsidieregeling Boegbeeld-module
Experimentele kaderregeling subsidies
innovatieprojecten2 wordt gewijzigd als
volgt:

A
In artikel 2, derde lid, wordt ‘€ 500.000’
vervangen door: € 570.233,–.

B
In artikel 5, tweede lid, wordt
‘€ 6.500.000’ vervangen door:
€ 7.300.000,–.

Artikel III
Artikel 4, tweede lid, onderdeel b, van
de regeling van de Minister van Econo-
mische Zaken van 27 oktober 2005, nr.
WJZ 5100950, houdende de vaststelling
van tenderperiodes en subsidieplafonds
en ophoging van subsidieplafonds krach-
tens de Regeling innovatiesubsidie
samenwerkingprojecten opkomende
markten en het Besluit innovatiesubsidie
samenwerkingsprojecten (Stcrt. 214) 3
komt te luiden:

b. € 8.000.000 met betrekking tot de in
lid 1 onder b genoemde periode en
€ 9.000.000 met betrekking tot de in lid
1 onder c genoemde periode.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 december 2006.
De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

1 Stcrt. 2006, 182.

2 Stcrt. 2006, 120.

3 Stcrt. 2005, 214.

Toelichting

Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van
artikel 3 van Subsidieregeling Food &
Nutrition Delta Fase 2-module van de
Experimentele kaderregeling subsidies
innovatieprojecten wordt verhoogd met
€ 240.000 tot € 1.240.000. Het subsidie-
plafond wordt verdeeld op de wijze
bepaald in artikel 9 van de Experimente-
le kaderregeling subsidies innovatiepro-
jecten. Aangezien er in de betreffende
periode voor een groot aantal projecten
subsidie is aangevraagd, is een verho-
ging van het subsidieplafond wenselijk.
Met deze budgetophoging is een admi-
nistratieve last gemoeid van 3,9%,
oftewel € 9.360.
   Het subsidieplafond voor het in 2006
verlenen van subsidies op grond van
artikel 2 van de Subsidieregeling Boeg-
beeld-module Experimentele kaderrege-
ling subsidies innovatieprojecten wordt
verhoogd met € 70.223 tot € 570.223.

Het subsidieplafond wordt verdeeld op
de wijze bepaald in artikel 9 van de
Experimentele kaderregeling subsidies
innovatieprojecten. Aangezien er in de
betreffende periode voor een groot aan-
tal projecten subsidie is aangevraagd, is
een verhoging van het subsidieplafond
wenselijk. Met deze budgetophoging is
een administratieve last gemoeid van
4,3%, oftewel € 3.020.
   Het subsidieplafond van de tender van
2006 op grond van artikel 5 van de Sub-
sidieregeling Boegbeeld-module Expe-
rimentele kaderregeling subsidies
innovatieprojecten, die vastgesteld is
voor de periode die aanving op 26 juni
2006 en liep tot en met 29 september
2006, wordt verhoogd met € 800.000 tot
€ 7.300.000. Het subsidieplafond wordt
verdeeld op de wijze, bepaald in artikel
13 van de Experimentele kaderregeling
subsidies innovatieprojecten. Aangezien
er in de betreffende periode voor een
groot aantal projecten subsidie is aange-
vraagd, is een verhoging van het subsi-
dieplafond wenselijk. Met deze
budgetophoging is een administratieve
last gemoeid van bijna 5%, oftewel
€ 40.000.
   Het subsidieplafond van de tender van
1 mei 2006 tot en met 4 september 2006
voor internationale IS-projecten op
grond van het Besluit innovatiesubsidie
samenwerkingsprojecten, wordt ver-
hoogd met € 1.000.000 tot € 9.000.000.
Het subsidieplafond wordt verdeeld op
de wijze, bepaald in artikel 14 van het
Besluit innovatiesubsidie samenwer-
kingsprojecten. Aangezien er in de
betreffende periode voor een groot aan-
tal projecten subsidie is aangevraagd, is
een verhoging van het subsidieplafond
wenselijk. Met deze budgetophoging is
een administratieve last gemoeid van
circa 4%, oftewel € 20.000.

De Staatssecretaris van Economische
Zaken,
C.E.G. van Gennip.

EZ

Uit: Staatscourant 21 december 2006, nr. 249 / pag. 17 1


